Tablo 4: Büyük Rüştiyelerin Sayısı ve Öğrenci mevcudu. 30

Mektep Sayısı Öğrenci Sayısı
Gayrimüslim Müslim Gayrimüslim Müslim
Kız Erkek Kız Erkek Kız Erkek Kız Erkek

Nefs-i Manastır
Kasabası

2 3 - 1 310 290 - 42

29 Salnâme-i Vilayet-i Manastır, 1. defa, 1304-1305 (1888), s. 158-159.

30 Salnâme-i Vilayet-i Manastır, 1. defa, 1304-1305 (1888), s. 158-159.

Bu mekteplerde okuyan
“evlâd-ı vatan”ın sayısı ise 44.650’dir.

34 Meltem Begüm Saatçi, Makedonya Sorunu (1903-1913), Akdeniz Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Antalya 2004, s. 157.

35 Salnâme-i Vilayet-i Manastır, 1. defa, 1304-1305 (1888), s. 158-159.

36 Salnâme-i Vilayet-i Manastır, 1. defa, 1304-1305 (1888), s. 158-159.

Meşrutiyet’in ilanından hemen sonra
Avrupa Türkiyesi’nde Rum okullarının sayısı 2.200, öğretmen sayısı 3.454,
öğrenci sayısı ise 134.519’dur. Mustafa Ergün’ün tespitlerine göre 1909-1913
yılları arasında Rumların aldığı ruhsat sayısı tabloda şu şekilde gösterilmiştir 72:

Tablo 7. 1909-1913 yılları arasında Rumların aldığı ruhsat sayısı

Yıl
Alınan Ruhsat

Sayısı
1325(1909) 28
1326(1910) 19
1327(1911) 42
1328(1912) 48
1329 (1913) 21

70 Ergün, a.g.e., s. 493.

71 BOA, MV., 72/65, ( 21.Ca.1310/ 11.12.1892).

72 Ergün, a.g.e., s. 503.

Fakat her şeye rağmen Makedonya genelinde
yüzlerce Sırp Okulu, eğitim öğretimine devam etmişti 141. Sadece 1910 yılı
içinde Manastır Vilâyeti’nde yapımı için ruhsat verilen Sırp mektebinin sayısı
21’di 142. Manastır Vilâyeti dâhilinde sıfırdan yapılıp açılmasına ruhsat verilen
Sırp mekteplerinin 4 Mayıs 1326 (17 Mayıs 1910) tarihli listesi şu şekildeydi:

137 BOA, MF.MKT, 304 /41, (19.Ş .1313/03.02.1896)

138 BOA, BEO, 819/61392, (21.S.1314/01.08.1896); BEO, 866/64883,
(06.C.1314/12.11.1896; BEO, 870/65247, (16.C.1314/12.11.1896).

139 BOA, İ.HUS, 50/1314/C-44, (16.C.1314/12.11.1896).

140 “Macedonia”, Encylopedia Britannica, s.